
 2 برنز آسیایی
 برای شمشیربازی 

زیر ۲۳ سال
تیم‌های سابر مردان و فلوره زنان 
در مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال 

آسیا مدال برنز گرفتند.
در مسابقات تیمی شمشیربازی 
قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا در 
کویت، رقابت سه اسلحه برگزار 
شد که ایران دو مدال برنز کسب 
کرد. رقابت اسلحه‌های تیمی سابر 
مردان، اپه مردان و فلوره زنان 
برگزار شد که در پایان سابر مردان 
و فلوره زنان مدال برنز گرفتند. تیم 
اپه مردان هم ششم شد. تیم ایران 
به همراه عراق سوم مشترک شد 
و مدال برنز را کسب کرد. ۹ تیم در 
سابر مردان شرکت کرده بودند. 
امیرحسین علاالدینی، شهریار 
گلزار، عرفان شکوفی و میعاد 
عابدینی در ترکیب تیم ایران بودند. 
در بخش فلوره زنان نیز تیم ایران 
مقام سوم مشترک را به دست 
آورد و مدال برنز گرفت. پنج تیم 
در فلوره زنان شرکت کرده بودند. 
زهرا کارگر، هانیه خوشخواهی، 
کیمیا معتمدی و حمیده چاه‌متکی 
ملی‌پوشان فلوره کشورمان بودند.

 
دنیامالی و 

سهرابیان به دنبال 
کرسی آسیایی

قایقرانی ایران به دنبال گرفتن دو 
پست در کنفدراسیون آب‌های آرام 
آسیا است. انتخابات کنفدراسیون 
قایقرانی آب‌های آرام قهرمانی آسیا 
به میزبانی تایلند برگزار می‌شود. 
در این انتخابات ایران پنج کاندیدا 
دارد. احمد دنیامالی برای نمایندگی 
قاره آسیا و علیرضا سهرابیان 
)رئیس فدراسیون ایران( برای 

نایب رئیسی کاندیدا شده‌اند.
همچنین محسن میلاد برای کمیته 
آب‌های آرام، حسن تیمورتاش برای 
کمیته پاراکانو و علیرضا آبش‌زاده 
برای کمیته کانوپولو کاندیدا 
هستند. انتخابات کنفدراسیون 
آسیا یازدهم آبان برگزار می‌شود.

تکواندوی آزاد  آسیا 

 اربابی،
 مسئول داوران

اتحادیه تکواندوی آسیا با 
ارسال نامه‌ای به تهران از 
رئیس کمیته داوران کشورمان 
ن  ا عنو به  تا  کرد  دعوت 
مسئول داوران در رقابت‌های 
بین‌المللی پاکستان حضور 

داشته باشد.
چهارمین دوره رقابت‌های 
آزاد آسیا طی روزهای 10 تا 13 
آبان‌ماه به میزبانی پاکستان 
در اسام‌آباد برگزار می‌شود. 
دیه  تحا بر همین اساس ا
تکواندوی آسیا با ارسال نامه‌ای 
به فدراسیون تکواندو شهرام 
اربابی، رئیس کمیته داوران 
فدراسیون تکواندوی کشورمان 
را به عنوان عضو هیأت نظارت 
بر این دوره از مسابقات و 
مسئول داوران به اسام‌آباد 

دعوت کرد.
 همچنین زهرا لشکری، مرجان 
تیموری، عباس صناعیان، 
 ، ی‌نسب هر طا رضا  محمد
حسن حاتمی، محمد عزیزی، 
اسماعیل اسفندیاری، مهدی 
یرمیری و بسطام قنبری  زا
از سوی شورای داوران آسیا 
برای قضاوت در این دوره از 
مسابقات به پاکستان دعوت 

شدند.
 تیم ملی تکواندوی ایران 
نیز در این دوره از مسابقات 
شرکت خواهد داشت که به 
دلیل فاصله اندک تا مسابقات 
قهرمانی جهان، ترکیب تیم 
اعزامی به رقابت‌های آزاد آسیا 
بعد از معرفی نفرات اعزامی 
به مسابقات قهرمانی جهان، 

اعام می‌شود. 

 zخبر

امیرحسین اسفندیار

نخستین پیروزی اوفا با درخشش ستاره ایرانی

در هفته دوم لیگ والیبال روسیه تیم‌های اورال اوفا و بلوگوری مقابل هم 
قرار گرفتند که این مسابقه در نهایت با نتیجه 3 بر یک و به سود اوفا 
خاتمه پیدا کرد. امیرحسین اسفندیار، دریافت کننده تیم ملی والیبال 
ایران در این مسابقه برای نخستین بار در ترکیب تیم اورال اوفا به میدان 
رفت و با کسب 20 امتیاز، عملکرد خیره کننده‌ای داشت و یکی از ارکان 

اصلی پیروزی تیمش بود.

پرهام مقصودلو

تساوی با نفر اول دنیا

در جریان سی و هفتمین دوره مسابقات شطرنج جام باشگاه‌های اروپا، 
پرهام مقصودلو مرد شماره یک شطرنج ایران در دور هفتم و پایانی این 
مسابقات به مصاف مگنوس کارلسن مرد شماره یک شطرنج جهان رفت 
و به تساوی دست یافت. این تساوی ارزشمند برای مقصودلو در حالی 
به دست آمد که او با ریتینگ ۲۷۲۱ در این مسابقات شرکت کرده بود و 

حدود 100 واحد با حریف خود اختلاف ریتینگ داشت.

حمید سجادی:

می‌توان بی‌نشان جاودان شد

دومین کنگره ملی ۵۱۳۵ شهید ورزشکار روز گذشته با حضور وزیر ورزش 
در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی برگزار شد. حمید سجادی در این کنگره 
گفت: »قهرمانان ارزنده میهن با تقدیم ۵۱۳۵ شهید به دنیا ثابت کرده‌اند 
می‌توان از سکو و مدال گذشت و بی‌نشان جاودان شد. با تمام توان 
برای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، رویدادهای متعددی را برگزار کرده و 

در مسیر تبیین سیره از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کنیم.«

 zگزارش

بالا گرفتن حواشی و اعتراض‌ها به 
داوری، آن هم تنها پس از گذشت دو 
هفته از لیگ والیبال، اتفاق عجیبی 
بود که در لیگ امسال افتاده. باخت 
عجیب شهداب در بازی برابر ایفا سرام 
و اعتراض‌های گسترده‌ای که بازیکنان 
و مربیان این تیم به تصمیمات داوری 
داشتند، یک بار دیگر نام اردکان را سر 
زبان‌ها آورد. شهری که چند سالی با 
خاتم و حالا هم با ایفا سرام در لیگ 
برتر والیبال شرکت می‌کند اما حواشی 
داوری آن اتفاق تازه‌ای نیست و به نوعی 
مسابقات برگزار شده در این شهر را 

سابقه‌دار کرده است.

 لیگ 95
در فصل 95 اردکانی‌ها با تیم آرمان در 
لیگ برتر والیبال حاضر شدند و جالب 
اینجاست که همان زمان هم ماجرای 
اعتراض شدید میزبان به داوری و 
جنجال‌های پر شمار، چند باری در لیگ 

حاشیه‌ساز شد.
 از 23 آذر و بازی آرمان با صالحین 
ورامین گرفته که ابراهیم فیروزی 
قضاوت آن را در اختیار داشت و کار 
به اخراج امیر حسینی، کاپیتان تیم 

ورامین کشید.
در همان فصل و بازی این تیم با 
نماینده ساری هم در شرایطی که 
بازی در ست پنجم در حال انجام بود، 
ماجرای پرتاب بطری پیش آمد و بازی 

نیمه تمام ماند.

لیگ 96
بازی خاتم و پیکان که در بهمن 96 
برگزار شد، یکی از جنجالی‌ترین‌ها 
شد. رقابتی که سوت‌های جنجالی 
داور، در نهایت منجر به درگیری لفظی 
سعید معروف با او و در نهایت اخراج و 

محرومیت این بازیکن شد.

لیگ 97
در این لیگ هم چند نمونه جنجال 
داوری در اردکان به وجود آمد اما یکی 
از آنها بیشتر از باقی آنها خبرساز و باعث 
اعتراض پیمان اکبری، سرمربی وقت 

سایپا شد.
اکبری در این باره گفته بود: »بازی 
خیلی نزدیک بود و اگر قرار باشد 
در امتیازات نهایی داور خواسته یا 

ناخواسته اشتباهاتی کند که به ضرر 
یک تیم شود، طبیعی است که 
اعتراضی را شاهد خواهد بود. اگر داور 
به راحتی از حق ما بگذرد، مطمئناً 

نمی‌توانیم برنده باشیم.«

لیگ 1401
حالا اردکانی‌ها یک بار دیگر با 
تیمی دیگر به لیگ برتر آمده‌اند و 
شواهد نشان می‌دهد جنجال‌های 
داوری همچنان در این شهر ادامه 
دارد. حواشی‌ای که در حضور بهترین 
داوران ایرانی مانند شاهمیری هم 
اتفاق افتاده و به نظر می‌رسد ارتباط 
چندانی با سطح فنی داور نداشته باشد. 
وقتی داوران خط از قصد یا غیر عمد، 
تصمیم‌های اشتباه زیادی بگیرند، 

قطعاً چند توپ از دست داور خارج 
شده و از طرف دیگر در تمرکز او برای 
قضاوت بازی هم تأثیرگذار خواهد بود.

 
تصمیم جالب رامسری‌ها

عصر یکشنبه بود که خبر جالبی روی 
سایت فدراسیون رفت. تیم هورسان 
رامسر پس از حواشی اتفاق افتاده، برای 
داشتن ویدیو چک در دو بازی بعدی 
خود، از فدراسیون درخواست مجوز کرده 
است. ماجرا جایی جالب می‌شود که 
بدانیم یکی از دو بازی آینده این تیم برابر 
همین تیم ایفا سرام اردکان خواهد بود! 
تصمیم هوشمندانه رحمان محمدی‌راد و 
مدیران هورسان که قبل از وقوع هرگونه 
اتفاق، فکر چاره کرده و برای جلوگیری از 
آن، دست به دامن ویدیو چک شده‌اند.

تکرار هر ساله حواشی داوری و یک شایعه خطرناک

در اردکان چه خبر است؟
این اولین بار نبود که یک رقابت والیبال در شهر اردکان به جنجال کشیده می‌شد. هفته گذشته که تیم‌های ایفا سرام این شهر و شهداب یزد به مصاف هم رفتند، تصمیم‌های پر حرف و حدیث داور و سوت‌های 
پر اشتباه او، تبدیل به حاشیه اصلی لیگ والیبال در این دو هفته برگزار شده ، گردید. اتفاقی که یک بررسی کوتاه در رقابت سال‌های گذشته نشان می‌دهد بارها و بارها در این شهر تکرار شده و این شائبه را به 

وجود می‌آورد که مشکل اصلی نه در کیفیت داوری، بلکه در شرایط برگزاری و شاید هم در تصمیم داوران خطی است که مثل همه شهرها از میان داوران بومی انتخاب می‌شوند!

تکرار چند باره 
جنجال‌های داوری 
در یک شهر آن هم 
از سال 95 تا امروز، 

گویای ماجرای عجیبی 
است که از عهده هر 

داور و ناظری خارج 
است. ماجرایی که 
شایعات بسیاری از 
جمله دخیل بودن 

عملکرد داوران 
خط در آن در بین 

والیبالی‌ها وجود 
دارد و هر سال 

حاشیه تازه‌ای را به 
وجود آورده و گریبان 

تیم‌های مختلف را 
گرفته و می‌گیرد
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انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

معاون ورزش قهرمانی دیروز در دو 
برنامه مهم شرکت و در هر دو برنامه 
هم مصاحبه کرد و در هر دو هم 
حرف‌های عجیبی را مطرح کرد. او 
ابتدا در کنگره گرامیداشت شهدای 
ورزشکار حاضر شد و درباره انتخابات 
فدراسیون ژیمناستیک مورد سؤال 
قرار گرفت که پاسخ عجیبی را داد. 
او درباره اینکه آیا وزارت ورزش به 
دنبال بازگرداندن سلیمانی دبیر سابق 
فدراسیون ژیمناستیک است گفت: 
»چه سلیمانی، چه هر فرد دیگری که 
بتواند انتخابات این فدراسیون را برگزار 
کند، مورد استفاده قرار می‌گیرد.« این 
حرف عجیب در حالی مطرح می‌شود 

که مشخص است دخالت‌های بی‌جا 
در فدراسیون ژیمناستیک باعث شده 
تا حالا حتی فدراسیون نتواند انتخابات 
این فدراسیون را برگزار کند اما 
مشخص نیست که تصمیم گیرندگان 
ورزش چه زمانی قرار است که از این 
اتفاقات درس بگیرند؟ همین الان این 
دخالت‌ها در فدراسیون سوارکاری هم 
وجود دارد و انتخابات این فدراسیون 
هم به مشکل برخورده، آنجا را چه 
کسی قراراست سر و سامان بدهد؟ 
دومین صحبت سیدمحمد پولادگر در 
اولین سمپوزیوم مسئولین بین‌الملل 
فدراسیون‌های ورزشی بود که آنجا 
هم حرف‌های عجیبی از سوی معاون 

ورزش قهرمانی مطرح شد. او در این 
نشست ابتدا به مشکلات بین‌المللی 
ورزش اشاره کرد و مدعی شد که 
شرایط فدراسیون‌ها با هم شبیه 
نیست: »منفعل بودن موجب شد تا 
مجامع بین‌المللی نسبت به ما بی‌پروا 
برخورد کنند، این در حالی است 
که ما به عنوان نماینده کشورمان 
در ارتباطات بین‌الملل می‌بایست 
حافظ منافع ملی کشورمان در حوزه 
ورزش باشیم که این مهم یک اصل به 
شمار می‌رود. برای همه فدراسیون‌ها 
نمی‌توان نسخه شبیه هم نوشت، در 
خیلی از فدراسیون‌ها شرایط کاری و 
حوزه بین‌الملل‌شان متفاوت است و 

هر فدراسیون متناسب با سیاست‌ها 
و برنامه‌های کاری خود باید عمل 
کند. میزبانی‌های رویدادهای مهم 
ورزشی از جمله مسابقات آسیایی و 
جهانی توسط فدراسیون‌های المپیکی 
باید مورد توجه قرار بگیرد.« محض 
اطاع آقای معاون باید به این نکته 
اشاره کرد که در حال حاضر تیم‌های 
ورزشی ایران برای حضور در مسابقات 
بین‌المللی با مشکل روبه‌رو هستند 
حالا چطور توصیه می‌کند که میزبانی 
بگیرند؟ نه اینکه در این اوضاع خاص 
این شرایط به وجود آمده باشد. 
در ماه‌ها و سال‌های گذشته بارها 
برای گرفتن ویزا تیم‌های ایران دچار 

مشکل شدند. آیا در جریان وضعیت 
ایران است که این حرف‌ها را می‌زند؟ 
نکته بعدی شبیه نبودن وضعیت 
فدراسیون‌ها است؛ خود وزارت 
ورزش کی چنین تفاوت‌ها را جدی 
گرفته که امروز به مدیران حوزه 
بین‌الملل توصیه می‌کند؟ اگر جدی 
گرفته بودند الان برگزاری انتخابات 
ژیمناستیک و سوارکاری دچار مشکل 
نمی‌شد. بهتر است معاون ورزش 
اندکی در حرف‌هایش دقت کند. او 
چندی پیش هم به نقد فنی عملکرد 
تیم ملی کشتی فرنگی پرداخته بود؛ 
کاری که حتماً کارشناس آن حوزه 

نیست.   

دو مراسم و دو حرف از معاون ورزش قهرمانی  

پولادگر و آنچه که نباید بگوید

محسن آجرلو
خبرنگار


